
 
 

Obecná údržba vířivky PureSpa 
 

 

Je důležité se o vířivku starat správným způsobem a udržovat všechny hodnoty vody 
vyrovnané, aby Vaše voda zůstala čistá a dezinfikovaná. Níže uvádíme tipy, které by Vám 
s údržbou měly pomoct.  

 
 Pravidelně vyměňovat filtrační vložku (kartuši)

Filtrační vložka by se měla proplachovat pod dostatečně silným proudem vody 
(např. z kohoutku nebo ze zahradní hadice) každý den či po každém použití, záleží na 
intenzitě používání vířivé vany. Jedna filtrační vložka v průměru vydrží jeden týden, 
poté je nutné ji vyměnit za novou. Při nedodržování uvedených postupů bude nutná 
častější výměna filtrační vložky. 

 
 Správné hodnoty vody

Hodnota pH vody by měla být v rozmezí 6.8 až 7.6, zásaditost mezi 60  a 120 ppm a 

volný chlór mezi 2 a 4 ppm. 

 
 Jak se používá testovací proužek?

Ze začátku kontrolujte hodnoty vody každý den pomocí testovacího proužku. 

Namočte celý proužek do vody na 1 sekundu. Nesnažte se setřást přebytečnou 

vodu z proužku, na každém čtverečku by měla zůstat kapka vody. Držte proužek 

v horizontální poloze 15 sekund a poté ihned přečtěte výsledky.  

 
 Co dělat, pokud jsou hodnoty vody moc vysoké nebo nízké? 

Podle naměřených hodnot je třeba správně upravit zásaditost a poté pH vody. 

Zvýšení či snížení těchto hodnot dosáhnete použitím vhodné bazénové chemie. Poté 

vyrovnejte správné množství volného chlóru například přidáním chlóru. 

Pozor! Nadměrné množství chlóru může poškodit vířivku (mohou se ve vodě 

vyskytovat např. černé částice). Pro snížení množství chlóru odlijte část vody ve 

vířivce a dolijte nechlórovanou vodou.  

 

 Je voda ve vířivce zelená/kalná/mléčná nebo obsahuje pěnu?

Ve většině případech je to způsobeno nízkou hladinou chlóru. Vylijte starou vodu 

a vyčistěte vnitřek vířivé vany pomocí měkkého kartáčku. Důkladně propláchněte 

vanu a připojovací trubice. Ujistěte se, že je vše čisté. Vyměňte starý filtr za nový. 

Napusťte vanu čistou kohoutkovou vodou. Poté přidejte vhodnou bazénovou 

chemii. Pokud máte vířivku se solinátorem, pak přidejte sůl dle instrukcí v manuálu.  

 
 

Výše uvedené informace slouží pouze jako obecné rady k údržbě vířivek. Pro detailnější rady prosím 

kontaktujte specialisty a prodejce v oblasti bazénové chemie. 
 
 

INTEX TRADING, S.R.O.. BENEŠOVSKÁ 1863/23, 101 00 PRAHA, ČESKÁ REPUBLIKA 


	 Pravidelně vyměňovat filtrační vložku (kartuši)
	 Správné hodnoty vody
	 Jak se používá testovací proužek?
	 Co dělat, pokud jsou hodnoty vody moc vysoké nebo nízké?
	 Je voda ve vířivce zelená/kalná/mléčná nebo obsahuje pěnu?

